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홢 Natvarmestuer til hjemløse i de store byer (3 mio.kr.) 
홢 Øget indsats mod negativ social arv (4 mio.kr.) 
홢 Voksenundervisning for sindslidende (1 mio.kr.) , 
홢 Udvidelse af patientforsikring (5 mio.kr.) 
홢 Pulje til særlige sociale formål (50 mio.kr.) 

4. Satspuljen 
Regeringen vil fremsætte forslag til en ny satsreguleringslov, der skal danne grundlag for forde- 

lingen af satspuljen i fremtiden. Partier, der stemmer for lovforslaget, vil fremover indgå i forligs- 
kredsen om udmøntningen af satspuljen. 

Loven skal samtidig styrke regelgrundlaget for satspuljens fordeling og administration i lyset af, 
at ordningen videreføres. Herudover vil der alene ske en ajourføring af loven. Der vil ikke blive æn- 
dret på satsreguleringsordningens grundprincipper eller størrelsen af satsreguleringen. 

Dansk Folkeparti konstaterer, at der i Folketinget er et stort flertal for ordningen, men samtidig, at 
Dansk Folkeparti ikke har kunnet optages i forligskredsen. Forligspartierne er på den baggrund enige 
om at videreføre satsreguleringsordningen. Ordningen sikrer, at udviklingen i overførselsindkom- 
sterne afspejler lønudviklingen, og sikrer samtidig, at der årligt kanaliseres ressourcer til en målrettet 
indsats over for samfundets svage grupper. 

Der er ligeledes enighed om at sikre den bredest mulige parlamentariske forankring af ordningen. 

5. De økonomisk svagest stillede folkepensionister 
Regeringen og Dansk Folkeparti har drøftet de ældres økonomiske vilkår. Parterne er på den bag- 

grund enige om at gennemføre et analysearbejde af de ældres økonomiske vilkår med særligt henblik 
på at belyse den økonomiske situation for de økonomisk svagest stillede ældre. Analysearbejdet skal 
være færdiggjort inden udgangen af september 2003. 

Parterne er derudover enige om, at der i 2003 udbetales en skattepligtig supplerende ydelse på op 
til 5.000 kr. til folkepensionister, der ikke har indkomster udover den sociale pensions grundbeløb 
og pensionstillæg. 

Ydelsen aftrappes med 100 pet. af indkomstgrundlaget udover den sociale pensions grundbeløb og 
pensionstillæg. For folkepensionister, der er gift eller samlevende med en anden folkepensionist, af- 
trappes ydelsen dog med 50 pet. af parrets samlede indkomstgrundlag udover den sociale pension. 
Tillægget udbetales ikke til folkepensionister, hvis likvide formue (inkl. en eventuel samlever eller 
ægtefælles formue) overstiger 53.100 kr. svarende til de gældende regler om helbredstillæg. 

Ydelsen skønnes at medføre en offentlig merudgift i 2003 på 420 mio.kr. 
Regeringen og Dansk Folkeparti har ligeledes som opfølgning på finansloven for 2002 indgået en 

aftale om særligt tillæg til økonomisk vanskeligt stillede pensionister. Merudgifterne skønnes at ud- 
gøre 97 mio.kr. i 2003. Aftalen sikrer fremover økonomisk vanskeligt stillede pensionister retskrav 
på tilskud til briller, tandproteser og fodbehandling. 

6. Nedbringelse af ventetider på sygehusene 
På finansloven for 2002 blev der afsat en pulje på 1/2 mia.kr. til finansiering af de udgifter, der er 

forbundet med at øge behandlingskapaciteten i sundhedsvæsenet med henblik på nedbringelse af 
ventetider mv. Det forventes, at en stor del af puljen vil blive videreført til 2003. Der er samtidig 
afsat yderligere 340 mio.kr. i 2003 som led i kommuneforhandlingerne. 

Det er vurderingen, at de aktivitetsafhængige midler kan sikre et højt aktivitetsniveau igennem 
2003. For at sikre, at de aktivitetsafhængige midler er tilstrækkelige i 2003 afsættes imidlertid en re- 
serve på 125 mio.kr. 

Der er herudover enighed om at sikre, at midlerne i størst muligt omfang bidrager til at øge antallet 
af behandlinger med henblik på at nedbringe ventetiderne. Der er nedsat en tværministeriel arbejds- 
gruppe, der blandt andet har til opgave at vurdere fordele og ulemper ved forskellige modeller for 
aktivitetsafhængig afregning med sygehusene. Arbejdsgruppen forventes at afslutte sit arbejde i lø- 
bet af december 2002. 


